PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1987/2025

Assunto: Fiscalização no cumprimento de horários dos ônibus Circular da Linha 18 – Jardim Paraíso.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à fiscalização no cumprimento de horários

dos ônibus Circular da Linha 18 – Jardim Paraíso.

Indicamos as providências cabíveis para melhorias no atendimento dos

usuários do transporte coletivo na Linha 18 – Jardim Paraíso e fiscalização no

cumprimento de horários.

Segundo moradores, na última quinta-feira, dia 24/04, no período da

manhã, ocorreram atrasos de 50 minutos na Linha 18 - Jardim Paraíso e, após espera,

três ônibus passaram juntos nas ruas do bairro.

Outro problema relatado nesse mesmo dia é a informação incorreta do

aplicativo do transporte público, que anunciava circulação de ônibus na linha às 8h46, mas

não passou no horário marcado.

Assim, os moradores reivindicam melhorias no cumprimento de horários

para evitar atrasos e transtornos aos usuários do transporte coletivo.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2025.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P